
 

 

Comune di Vaglia 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Città Metropolitana di Firenze 

 

 

 

SETTORE VI - SERVIZI ALLA PERSONA 

 

POLITICHE SOCIALI, SANITARIE 

 

D E T E R M I N A Z I O N E  n. 173  del  03/05/2022 
 

 

OOGGGGEETTTTOO::  BANDO BONUS IDRICO INTEGRATIVO  COMUNALE ANNO 2022 - APPROVAZIONE 

DEL BANDO E DELLA MODULISTICA 

  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE VI 

 

 

VISTO il decreto sindacale n. 14 del  04.10.2021 di nomina del  Responsabile del Settore VI;  

 

 

VISTA la delibera della Giunta Comunale n.148 del 5.12.2019, con la quale è stata approvata la nuova 

macrostruttura dell’Ente;  

 

 

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 91 del 30.12.2021, dichiarata immediatamente eseguibile, con 

la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2022/2024 e i relativi allegati; 

 

 

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 92 del 30.12.2021, dichiarata immediatamente eseguibile, con 

la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2022/2024 e i relativi allegati; 

 

 

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 6 del 13.01.2022 con la quale è stato approvato  il Piano 

Esecutivo di Gestione 2022/2024; 

 

 

VISTA la deliberazione dell'Autorità ldrica Toscana (A.I.T.) n. 15 del 30.07.2021 con la quale viene approvato 

il regolamento regionale AIT per l'attuazione di agevolazioni tariffarie a carattere sociale per il servizio 

idrico integrato che conferisce ai Comuni piena autonomia nel determinare la misura dell'agevolazione 

spettante; 

 

 

VISTI i Decreti del Direttore Generale dell'Autorità Idrica Toscana (A.I.T.) n. 56 del 30.03.2022 e n. 58 del 

04.04.2022 con la quale è stata approvata la ripartizione del fondo per il bonus idrico integrativo per l'anno 

2022 per i Comuni della Conferenza Territoriale n. 3 Medio Valdarno; 

 

 

VISTA la deliberazione della Assemblea della Società della Salute Fiorentina Nord Ovest n. 9 del 27.04.2022 

che stabilisce i criteri applicativi omogenei per le modalità di accesso alle agevolazioni tariffarie a favore 

delle utenze deboli e conseguentemente provvede all'approvazione della bozza di bando per la zona 

Fiorentina Nord Ovest di competenza; 



 

ATTESO CHE, alla luce dei Decreti dell’ A.I.T. e della Deliberazione dell’Assemblea dei Soci SdS Zona 

Fiorentina Nord Ovest sopracitati il Comune di Vaglia, preso atto delle disposizioni in essi contenute, possa 

procedere alla pubblicazione del bando per i cittadini residenti del Comune di Vaglia per il periodo 05 

maggio – 06 giugno 2022; 

 

 

RITENUTO pertanto di poter procedere all’approvazione dell’Allegato A -“Bando bonus idrico integrativo 

2022”, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, nonché l’Allegato B – “Domanda bonus idrico 

2022” e Allegato C –“Dichiarazione utenze condominiali”; 

 

VISTI: 

− l’art. 107 comma 3 lettera e) del D. Lgs. 267/2000 che disciplina le funzione e responsabilità della 

dirigenza; 

− l’art. 147 bis comma 1 del TUEL che dispone, tra l’altro l’acquisizione del parere di regolarità 

tecnica; 

 

 

DATO ATTO CHE il presente provvedimento non ha rilevanza contabile ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 

267/2000 e ss.mm.ii; 

 

 

DATO ATTO ai sensi dell’art.6/bis della L. 241/1990 della insussistenza di situazioni di conflitto di interessi 

tra il responsabile del servizio ed i destinatari del presente provvedimento; 

 

 

RITENUTA pertanto legittima competenza l’assunzione del presente atto; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. DI APPROVARE l’allegato bando di concorso pubblico per l’assegnazione del Bonus Idrico 

Integrativo per l’anno 2022 e relativa modulistica - Allegato A – “Bando bonus idrico integrativo 

2022”, Allegato B – “Domanda bonus idrico 2022” e Allegato C – “Dichiarazione utenze 

condominiali”  quali parti integranti e sostanziale del presente atto; 

 

2. DI STABILIRE  il  06 giugno 2022 quale termine di presentazione delle domande; 

 

3. DI PUBBLICARE il bando fino al 06 giugno 2022 all’Albo Pretorio e sul sito web del Comune di Vaglia 

e  di darne ampia pubblicità su tutto il territorio comunale; 

 

4. DI DARE ATTO CHE il responsabile del procedimento è il dott. Federico Nannucci; 

 

5. DI DARE ATTO CHE la sottoscrizione della presente determinazione, equivale anche al rilascio del 

parere di regolarità tecnica e costituisce altresì attestazione della regolarità e della correttezza 

amministrativa ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs 267/2000 nonché del vigente regolamento 

comunale; 

 

6. DI DARE ATTO CHE la presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio on-line ex art. 32 L. 

69/2009 per la durata di 15 giorni consecutivi a cura dell’Ufficio di Segreteria. 

 

 



 

  Il Responsabile del Settore  

NANNUCCI FEDERICO / 

ArubaPEC S.p.A. 

 


